Администрация

Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

8 декабря  2014 г.

                                               №91/10 - ОД

с. Викулово

О проведении единых контрольных работ

по общеобразовательным предметам в

4, 9, 11 классах общеобразовательных

учреждений Викуловского района

В соответствии с приказом отдела образования администрации Викуловского муниципального района отдела образования «О проведении муниципальной оценки качества образования обучающихся в 2014-2015 учебном году» от 10 сентября 2014 года №66/1 - ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести единые контрольные работы по общеобразовательным предметам в 4, 9, 11 классах согласно графику (приложение №1).

Начало проведения контрольных работ – второй урок.

2. Руководителям образовательных учреждений (Изюмова С.Г., Лотов А.А., Вальтерова С.И., Жарикова О.Ф., Неродчикова С.А., Лотова В.В., Мещеряков В.А., Липчанская С.И., Долгушина Н.И., Кайкова С.Я., Хилькевич Т.Ю., Финадеева И.А.):

2.1.Назначить ответственное лицо за получение, тиражирование и хранение контрольно – измерительных материалов единых контрольных работ.

2.2. Организовать проведение единых контрольных работ в 4, 9, 11 классах согласно графику.

2.3.Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения единых контрольных работ.

2.4.Обеспечить явку учащихся в день проведения единых контрольных работ.

2.5. Назначить организаторов в аудитории (исключив учителей, преподающих предмет, по которому проводится контрольная работа).

2.6. Создать предметные комиссии для проверки  работ учащихся.

2.7.Представить анализы выполнения единых контрольных работ по предложенным схемам  в отдел образования (О.И. Прудниковой) до 24 декабря 2014 года.

2.8. Обеспечить общественное наблюдение за проведением единых контрольных работ.

3.Ответственным лицам за получение, тиражирование и хранение контрольно – измерительных материалов единых контрольных работ:

3.1.  Получить контрольно – измерительные материалы по электронной почте за день до проведения  единых контрольных работ.

3.2. Соблюсти требования конфиденциальности информации.

3.3. Обеспечить тиражирование и пакетирование контрольно – измерительных материалов для проведения единых контрольных работ, полученных по электронной почте.

3.4. Подготовленные контрольно – измерительные материалы хранить в сейфе руководителя общеобразовательного учреждения.

3.5.Выдать контрольно – измерительные материалы организатору аудитории не позднее, чем за один час до начала экзамена.

4. Организаторам в аудитории:

4.1.Вскрыть пакеты с контрольно – измерительными материалами в аудитории в  присутствии учащихся.

4.2. После контрольной работы все работы учащихся передать на проверку предметной комиссии.

5. Обеспечить обобщение аналитического материала, представленного общеобразовательными учреждениями в срок до 21 января 2015 года (Бугаева С.М., заведующая методическим кабинетом).

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прудникову О.И..

Начальник

отдела образования                                                                                               О.Ю. Лобкова

Приложение №1

к приказу отдела образования

от 8.12.2013 №91/10 –ОД

График

единых контрольных работ по общеобразовательным предметам в 4, 9, 11 классах общеобразовательных учреждений Викуловского района

	Класс
	Предмет
	Срок проведения
	Место проведения

	4
	Русский язык
	16 декабря 2014 г.
	ОУ

	Математика
	18 декабря 2014 г.
	ОУ

	9
	Русский язык
	17 декабря 2014 г.
	ОУ

	Математика
	19 декабря 2014 г.
	ОУ

	11
	Математика
	17 декабря 2014 г.
	ОУ

	Русский язык
	19 декабря 2014 г.
	ОУ